EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 206/2025: 

O caput do art. 1º do Projeto de Lei nº 206/2025, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto 

à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o limite de R$ 3.500.000,00 (três 

milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do programa FINISA - Despesa de 

Capital, destinado ao financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento e demais 

linhas de financiamento (FINISA Verde e/ou Transformação Digital), nos termos 

da Resolução CMN nº. 4.995/2022, de 24 de março de 2022 e suas alterações,